
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.__65__ DEL __15/06/2006______ 
 
 

n° generale ……... 
 
 
 
 
 

OGGETTO: fornitura piastre indicative presso il settore Tributi – ditta Cicrespi 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

o con decreto del Commissario Prefettizio n° 20648 del 11/04/2006 sono stati nominati i 
Responsabili dei servizi per l'esercizio 2006;  

o per il Settore Tributi e Concessioni Comunali è stato individuato il sottoscritto dott. 
Giuseppe Lopopolo. 

 
Rilevato che; 

- presso la  nuova sede di via Dante n° 110 del Settore Tributi e Concessioni Comunali 
la ditta “Cicrespi” ha provveduto alla istallazione delle piastre murali indicative; 

- in seguito al trasferimento del Settore, è emersa la necessità di acquistare ulteriori 
piastre indicative, identiche a quelle precedentemente installate; 

- nella fattispecie in essere l’entità della spesa è da considerarsi esigua; 
- per la fornitura e posa in opera di che trattasi, per le motivazioni espresse in 

precedenza, sussistono i presupposti per dar luogo alla trattativa privata; 
- per quanto sopra, a seguito di esplicita richiesta dello scrivente, la ditta “Cicrespi” ha 

provveduto alla fornitura e posa in opera di ulteriori piastre murali indicative, alle 
medesime condizioni contrattuali riferibili alla precedente fornitura   

 
Vista la spesa prevista, riferita alla fornitura di che trattasi, per complessivi € 420,00 (giusta fattura 
8385 del 19/05/06 della ditta “Cicrespi”) così distinte: 

- €. 350,00 per fornitura di beni e servizi; 
- €    70,00  per I.V.A. al  20%. 

 
Dato atto, altresì, che  

- la necessità alla fornitura di che trattasi è già emersa in sede di programmazione del 
trasferimento del Settore Tributi presso la nuova sede anche se in quel momento non 
è stato possibile determinarne esattamente i contenuti;  

- il suddetto trasferimento è stato programmato nell’anno 2005 ed è avvenuto 
nell’anno 2006 a causa di ritardi nella esecuzione dei lavori agli immobili; 

- per quanto sopra la relativa spesa anche se quantificata in linea di massima perché 
rilevabile nel suo esatto ammontare solo a trasferimento avvenuto, risulta prevista ed 
impegnata nell’esercizio 2005    

 
Ritenuto approvare la spesa innanzi indicata nelle risultanze descritte. 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 
T.U. n.267/2000. 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in narrativa. 
 
1. Approvare e liquidare la spesa complessiva di € 420,00 I.V.A compresa, per la fornitura di che 

trattasi, giusta fattura 8385 del 19/05/06 della ditta “Cicrespi”. 
 



2. Provvedere all’affidamento di quanto sub 1) a mezzo di trattativa privata alla ditta “Cicrespi”. 
 
3. Imputare la relativa spesa al cap 12240 “spese arredamenti ed attrezzature” del bilancio 2005, 

impegno n° 3025, subimpegno …….. 
 
4. Dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa prevista si procederà, senza ulteriore 

formalità, secondo le modalità previste in fattura, vistata dal Responsabile del procedimento, per 
attestazione di regolarità e rispondenza della fornitura. 

 
5. Nominare responsabile del procedimento il dott. Luciano drago  
 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, di cui all'art. 151 – comma 4 – del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 

 


